盘锦市消防救援支队集中除患攻坚行动工作日报告

盘锦市消防救援支队                      2024年2月6日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳定工作，现将2月6日消防安全工作有关情况报告如下。
一、火灾基本情况
2月5日16时至2月6日16时，全市共发生火灾5起，其中兴隆台区3起，大洼区1起，辽东湾新区1起；居民住宅火灾1起，垃圾堆垛3起，交通工具1起。未发生有影响火灾事故。
二、工作开展情况
一是监督执法情况。
2月6日，全市共排查单位7720家，发现火灾隐患5648项，督促整改火灾隐患3724项，正在整改中1924项，消防救援机构排查158家，公安派出所排查1637家,街道排查6425家。
二是集中除患攻坚大整治行动开展情况
盘山大队：
1、县政府召开安全生产治本攻坚三年行动部署会，会上刘鹏飞县长，王天娇常务副县长再次对消防安全工作进行强调部署和调度；
2、陪同瞿凯副支队长代表市政府督导组督查盘山县消防安全工作，与常务副县长王天娇进行了座谈，带队检查了企业单位和九小场所；
3、协调民政局和太平街道对华山养老院停用、转移养员工作进行消防指导，对太平养老院开展现场检查，确保转入养员的消防安全。
双台子大队：
1、区消防大队监督员对统一镇开展宣传培训，对胜利街道、胜利派出所进行消防指导；
[bookmark: _GoBack]2、兵工街消防救援站联系盘锦市佛教协会，组织各寺庙负责人及驻寺干部在太平寺盘锦市佛教协会开展消防知识宣传；
3、区消防大队对各街道发放春节消防安全三提示宣传单。
兴隆台大队：
1、兴隆台区常务副区长刘冰带队对兴隆街道、振兴街道辖区的九小场所开展暗访检查；
2、指导辖区兴隆街道对锦祥一条街餐饮场所开展消防安全检查；
3、昨日，大队成立4个检查组，对辖区ktv、宾馆、饭店、影院、台球厅等8家公共娱乐场所开展夜间错时制检查，共发现隐患问题34处，已整改20处，责令单位限期整改14处；
4、部署全区188家重点单位、238家一般单位节前开展“四个一”专项行动，重点对单位内部消防演练提出“全覆盖”的明确要求；
5、辖区内所有列管单位已完成《关于拆除人员密集场所门窗设置影响逃生和灭火救援的障碍物的通告》的张贴,57个高层住宅小区已完成“三清三关”、消防安全“三提示”等张贴工作；
6、全面启动11个街道、11个派出所开展消防安全演练，推动此项工作有序开展。
大洼大队：
1、陪同市消安委第四督导组对辖区内2家场所开展检查；
2、联合区文旅广电局对辖区5个旅游景区开展联合检查；
3、联合区民政局对辖区内8家养老机构开展联合检查；
4、组织各镇街张贴《家庭防火“三清三关”》《消防安全“三提示”》。
辽东湾大队：
1、按照《盘锦市消防技术服务机构专项检查实施方案》要求，大队发布公告向消防技术服务机构及社会单位告知专项检查的有关内容，初步开展摸排工作；
2、大队统计列管单位培训演练情况，截止目前，涉及“两堂一舍”单位50家均进行了燃气方面培训；
3、大队与综合执法大队对接户外广告牌（约70家）拆除工作，分类施测，年后再确认一次，确实需要拆除的，大队联合综合执法大队一同拆除；
4、排查油地监管分界，辽东湾有2家，均为油田列管。
三、典型案例
兴隆大队：约谈盘锦数字产业大厦消防安全责任人，责令单位整改火灾隐患。
大洼大队：对大洼区御隆泉温泉洗浴中心消防安全标志未保持完好有效（多处疏散指示标志未保持完好有效）进行行政处罚，罚款5000元。
双台子大队：在开展专项检查行动中，发现盘锦市中医医院存在未经消防验收擅自投入使用的情况，建筑消防设施损坏，不具备防火灭火功能,责令该单位立即整改拟予以临时查封。
四、消防工作站实体化运行情况推动情况
无变化
五、检查计划
盘山县共有单位10347家，集中除患攻坚行动开展以来，共检查单位5097家，检查49.26%，其中大队共检查203家，派出所共检查747家，街道共检查5737家。明日（2月7日）计划检查1650家单位，其中大队计划检查50家单位，派出所计划检查100家单位，街道计划检查1500家单位。
双台子区共有单位6961家，集中除患攻坚行动开展以来，共检查单位5360家，检查77%，其中大队共检查155家，派出所共检查692家，街道共检查4513家。明日（2月7日）计划检查家单位，其中大队计划检查35家单位，派出所计划检查100家单位，街道计划检查900家单位。
兴隆台区共有单位13918家，集中除患攻坚行动开展以来，全区共检查单位10629家，已完成76%，其中大队共检查220家，派出所共检查2536家，街道共检查7873家。明日（2月7日）计划检查3090家单位，其中大队计划检查40家单位，派出所计划检查550家单位，街道计划检查2500家单位。
大洼区共有单位9132家，集中除患攻坚行动开展以来，共检查单位5816家，已完成64%，其中大队共检查114家，派出所共检查1475家，街道共检查4227家。明日（2月7日）计划检查2130家单位，其中大队计划检查30家单位，派出所计划检查600家单位，街道计划检查1500家单位。
辽东湾新区共有单位129家，集中除患攻坚行动开展以来，共检查单位87家，检查61%，其中大队共检查67家，派出所共检查19家。明日（2月7日）计划检查15家单位，其中大队计划检查15家单位，派出所已全部排查完毕。
1